

Prefeitura Municipal de Quadra

"Capital do Milho Branco" Paço Municipal José Darci Soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA ATA DA SOLENIDADE DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR -**GESTÃO 2024 - 2028**

Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2024, às 10 horas, na Câmara Municipal de Quadra, Rua João Antônio Lobo, 622 - Centro, Município Quadra, São Paulo, foi realizada reunião para a Cerimônia de Posse dos membros do Conselho Tutelar eleitos no Processo de Escolha Unificado dos Membros do Conselho Tutelar, com eleição ocorrida em 1º de outubro de 2023, conforme o Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), a Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda), a Lei Municipal n. 867/2022, bem como o Edital n. 1/2023, publicado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município (CMDCA) de Quadra, em que regulamentou o processo de Escolha Unificado dos Membros do Conselho Tutelar neste Município.

Em atendimento ao que determina o art. 139, § 2º, do Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), deu-se início à solenidade de posse dos novos membros do Conselho Tutelar. Foram convidados para compor a mesa as autoridades presentes SEA. BRUNG FERNANDA DA SILVA, SR. CRISTIANO SOARUS, SEA. LABORIORS DE OLIVEIRA ANDRADE, SR. OSMAR RODRIGUES, SR. MARIA BENEDITA RODRIGUES SR. Tiato José Visira de Miranda, Se morcos Rodrigues S. Leme, Se Su Dias de Catalogo frente da mesa os membros titulares e suplentes do conselho tutelar.

A Cerimônia de Posse foi iniciada pela Sra. Giovana Cavalcanti Fogaça Braga, vicepresidente do CMDCA, que fez a abertura e conduziu as etapas da cerimônia. A posse dos membros do Conselho Tutelar foi realizada pela Prefeita Municipal e a entrega do Certificado de Diplomação foi realizada pela Presidente do CMDCA para os membros suplentes, estando o Conselho Tutelar de Quadra assim constituído, por ordem alfabética:

Membros titulares do Conselho Tutelar para a gestão 2024-2028	
Adriana de Freitas Lima Soares	
Claudia Helena Soares	
Débora Eliza Rodrigues	





Prefeitura Municipal de Quadra

"Capital do Milho Branco" Paço Municipal José Darci Soares

Lucliene da Silva
Luís Felipe da Silva Gonçalves
Membros suplentes do Conselho Tutelar para a gestão 2024-2028
Alessandra Capitani Leal
Cláudia Defensor Mascarenhas Rodrigues
Sara Antonia Blum Ferreira da Silva
Após a assinatura do termo de posse, a solenidade foi encerrada às 4 horas, sendo que esta ata foi redigida por mim, servidora da Prefeitura Municipal de Quadra, e será assinada pelos presentes.
Mario Benedito Rodrigues ferespercis
Otistiano Joans. Sheowides de O. androde
MNG/ Ja Ja Giovana Kavalcanti Osman Rodingues Focaça Braga
Isman Rodugues Fogaça Brage
Débora Eliza Rodrigues, Abuara de L. Limos Seares
An felox fle Silon Cersies
Claudia Kulina Javes
Sustane do Sita
Alessandra Capitani Cent
and Artonia Blum J. do file osé Carlos da Silveira, 36 - Jd. Sto. Antonio - CEP 18255-000
ra - SP 253-9000